
Landskabsarkitektstuderendes rejse 2022

Schweiz 
Landskabsarkitekternes rejse

2
0
2
2



Landskabsarkitektstuderendes rejse 2022

4/7-22 // Lang togtur og aftenbadning
København - Zurich

Turen til Schweiz startede kl 5 morgenen på 
Københavns hovedbanegård. De store tasker var 
pakket, og der blev delt Interrail-billetter ud til alle. 
Turen til Zurich tog 16 timer med skift i Hamborg, 
og togturen blev brugt til at snakke, spille kort og 
nyde det flotte landskab i Tyskland vi kørte ig-
ennem. Vi valgte at tage tog i stedet for at flyve, for 
at mindske CO2-udledningen i forbindelse med 
vores tur.

Vi ankom til vores ungdomshostel lidt over 20:00, 
og vi gik sammen ned til havnen for at bade og 
nyde de nye flotte omgivelser vi var ankommet til. 

I 2022 gik den årlige FLS rejse for 
landskabsarkitektstuderende til Schweiz, 
hvor vi boede i Zurich og den nærliggen-
de bjergby Flumserberg. Deltagerne på 
turen var 32 landskabsarkitektstuderende 
fordelt over de tre årgange på bacheloren.
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5/7-22 // Kanalrundfart i Zurich og besøg i 
botanisk have

Zurich

Andendagen på rejsen startede ud med en kanal-
rundfart i Zurichs kanaler. Zurich fra vandsiden 
gav udsigt til mange smukke, gamle bygninger.

Efterfølgende gik vi rundt i byen for at suge 
stemningen til os. Zurichs bymidte har mange 
gågader og det er hovedsageligt sporvogne der 
bruges som offentlig transport. 
I byplanlægningen af Zurich har der været et 
fokus på at fremme mulighederne for at gå, cykle 
og tage offentlig transport, hvor bilerne er blevet 
nedprioriteret i forhold til antallet af veje og park-
eringspladser de har til rådighed. 

Efter kanalrundfarten gik vi til Zurichs botaniske 
have hvor vi fik en rundvisning. Vores rundvisning 
handlede om klimakrisen og hvordan den påvirker 
eksisterende urter og vedplanter. 
På rundvisningen lærte vi hvilket planter der har 
svære vilkår for at klare klimaforandringer såsom 
stigende temperatur og længere tørkeperioder. 
Derudover lærte vi om fremtidens klimatræer, og 
hvordan de klarer at leve i et hårdt miljø. 

Efter rundturen gik vi selv en tur i haven hvor man 
kunne opleve en urte-have inspireret af datidens 
haver i middelalderen, en middelhavshave og 
vådområde. Derudover er der blevet opført to store 
domer hvor man kunne se en kaktushave og plant-
er der voksede i tropisk klima. 
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6/7-22 // Enea Tree Museum og Universitet 
for landskabsarkitektur

Vi begav os afsted imod Enea Tree Museum om 
morgenen. Museet er en samling af træer som 
ejeren Enzo Enea har samlet gennem hans år som 
landskabsarkitekt. Mange af træerne stod til at 
blive fældet fordi der skulle bygges hvor de stod, og 
de er derefter blevet transporteret til træ-museet. 

En af rundviserne der arbejdede for Enea stude-
rede landskabsarkitektur på universitetet tæt på 
museet, og han inviterede os derhen for at vise os 
det. 
Vi besøgte deres universitet, så nogle af de bache-
lorstuderendes projekter, og snakkede ligheder og 
forskelle mellem det danske og schweiziske pen-
sum. 

Enzo Enea bestilte pizza til os efter rundturen som 
vi fik nydt i den flotte have. 

Rapperswil-Jona  - Zurich

Udover træ-museet er Enea også en international 
tegnestue. Vi blev vidst rundt af nogle af firmaets 
landskabsarkitekter som fortalte om Eneas tidligere 
projekter. 

Som man kan se på billedet fortalte de os om det 
store kunstprojekt ‘FOR FOREST’ der blev lavet 
for klimabevægelsen ‘fridays for future’ som om-
handler hvordan vi skal have en større respekt for 
naturen. 
Derudover viste de os projekter lavet for private 
klienter i forskellige lande i Europa.
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7/7-22 // Pavillon Le Corbusier og 
transit til bjergene 

Vi startede dagen ud med at besøge Pavillon Le 
Corbusier som er tegnet af den fransk-schweiziske 
arkitekt Le Corbusier. Bygningen var det sidste 
hus som Corbusier tegnede, og det eneste af hans 
værker der er opført i glas og stål. 

Rundvisningen foregik af to omgang, hvor det 
hold der ventede på at blive vist rundt lavede teg-
neøvelser af bygningen.Vi lavede tegneøvelser hvor 
man skulle tegne huset fra forskellige vinkler.

På rundvisningen blev der fortalt om Corbusiers 
liv og der var billerne og bøger inde i bygningen 
der omhandlede de forskellige projekter han havde 
bygget gennem sit liv.

Efter besøget hos Corbusier havde vi de sidste 
timer på egen hånd i Zurich, inden vi skulle til 
at begive os op i bjergene. Vi skulle bo i en hytte 
liggende i byen Flumserberg i kommunen Flums 
som er et skisportsted om vinteren. Derudover er 
Flumserberg kendt for sin flotte natur, og deres 
kendte alpe-flora-rute man kan gå.

Zurich - Flumserberg



Landskabsarkitektstuderendes rejse 2022

Om fredagen gik turen til Chur som er Schweiz 
ældste by. Her havde vi planlagt at skulle se nogle 
af schweizisk arkitekt Peter Zumthors bygninger. 
Peter Zumthor er kendt for at have en minimal-
istisk stil der tager udgangspunkt i bygningensn 
materale og dens kontekst.
Vi så hans private hjem og tegnestue

Efter besøget hos Peter Zumthor besøgte vi Halden-
stein slot, som er et af de ældste slotte i Chur. Vi 
lavede tegneøvelser i forskellige tids-intervaller af 
borgen.

8/7-22 // Peter Zumthor og Chur

Zurich - Flumserberg
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På dagen var der planlagt vandreture af forskellige 
længder, og fokusset var på at få oplevet den flotte 
schweiziske natur. 
Flere fra gruppen fulgte en ‘alpe-flora’ rute der tog 
os på en 10 km lang tur gennem alpelandskabet. 
Her fik man både set vilde blomster, bjergsøer og 
græssende køer.

Langs ruten voksede der forskellige populære alpe-
flora-arter.

Blomsterne som kan gro oppe i alperne er spe-
cialiserede til at klare sig i de barske forhold, hvor 
sommeren er kort. Vi kiggede efter om vi kunne 
finde den blomsten Ægte Edelweiss, Leontopodium 
alpinum, men det lykkedes desværre ikke.

9/6-22 // Vandretur i bjergene

Flumserberg



Landskabsarkitektstuderendes rejse 2022

10/7-22 // Hjem mod København i tog

Flums - København

Hele dagen blev brugt i tog fra bjergkommunen 
Flums til Københavns hovedbanegård.
På turen har vi både lært en masse nyt fagligt stof, 
fået udvidet vores uddannelsesmæssige horisont 
og stiftet bekendtskab med nye venner på tværs af 
årgangene.


